ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии (балансовой комиссии) по анализу эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий

город-курорт Железноводск                                                         14 ноября 2019 г.

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края
Председательствовал:

Бакулин Е.Е.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Гречишников И.В.

Ломакина Л.Г.

Зубова Л.А.

Осинцева Е.Л.

Квасникова Г.В.

Каспаров Г.И.

Григорьева Е.В.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
МУП «Железноводское архпроектбюро» - Леснов А.В., МУП «Редакция газеты «Железноводские ведомости» - Небышинец Ю. Н., МУП «Автоколонна                     № 2066» - Ахвердиев И.И., МУП «Мемориал» - Климова Т.А., МУП «Аптека       № 17» - Нерсисова И.А., МУП «Гостиница «Жемчужина Кавказа» -                       Литвинов В.А., МУП «Курортный парк» - Россовская Н.В., МУП «Теплосеть» - Кононов А.Н. (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий за IV квартал 2019 г.

2. О повышении уровня заработной платы в муниципальных унитарных предприятиях, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.
1. СЛУШАЛИ:
Ломакину Л.Г. – о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий за  IV квартал 2019 г.

ВЫСТУПИЛИ:
Зубова Л.А., Гречишников И.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Руководству предприятий необходимо принимать меры к росту доходов, снижению дебиторской и кредиторской задолженности, продолжать наращивать темпы роста показателей рентабельности производственной деятельности и продаж.
2. СЛУШАЛИ:
Ломакину Л.Г. – о повышении уровня заработной платы в муниципальных унитарных предприятиях, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.
ВЫСТУПИЛИ:
Зубова Л.А., Гречишников И.В.
РЕШИЛИ:
1. Сторонам работодателей и профсоюзов обеспечить включение в коллективные договоры обязательств по ежегодному повышению заработной платы работников с учетом индекса потребительских цен на товары и услуги и доведению минимального оклада до минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом «О минимальном размере оплаты труда».
Председательствующий                                                                         Е.Е. Бакулин

Секретарь комиссии                                                                           Е.В. Григорьева